
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 25 февраля 2026 года             № 60-РП 

 

 

 

О принятии автодорожного моста  

с пешеходным переходом в собственность  

муниципального образования «Город Воткинск»  

из собственности Удмуртской Республики  

 

 

 

 В соответствии с пунктом 6 дорожной карты проекта «Автодорожный мост с 

пешеходным переходом в г. Воткинске с кадастровым номером 18:27:040002:1718» от 

19.01.2026, в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности муниципального образования «Город Воткинск», 

утвержденным решением Воткинской городской Думы от 23.09.2009 № 507, принимая во 

внимание письмо Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды 

Удмуртской Республики от 28.01.2026 № 00588/01-23, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Принять автодорожный мост с пешеходным переходом, площадью 273,7 кв.м., с 

кадастровым номером 18:27:040002:1718, расположенный по адресу: Удмуртская 

Республика, городской округ город Воткинск в собственность муниципального 

образования «Город Воткинск» из собственности Удмуртской Республики.   

2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию городской Думы по экономике и бюджету. 

 

 

 

 

 

Председатель Воткинской 

городской Думы        А.Д. Пищиков 


